[image: ]
	TERMO DE GUARDA PROVISÓRIA
	Código:

	FOR-ASMIL-002-02
(V.00)

[bookmark: _GoBack]
TERMO DE GUARDA PROVISÓRIA, que faz a Tribunal de Justiça do Estado do Acre referente a: ............................................................................................., de posse do(a)  Sr.(a)  ...................................................................................

Aos ..................... dias do mês de ................................. do ano de .................................., nas Dependências do setor de identificação de visitantes (guarita) deste Poder Judiciário, situado a Rua................................................................................................................................................nesta cidade, compareceu o(a) Sr.(a), ...................................................................................................., CPF nº.......................................................... portando (descrever o tipo de arma, registro, etc): .......................................................................................................................................................................................................................................................................................... cuja guarda passa a essa instituição com a finalidade exclusiva de proteção e manutenção da ordem,  responsabilizando-se por sua integridade e consequente devolução quando de sua saída  das instalações deste Poder. A guarda provisória é feita nas seguintes condições: a) a guarda fica sujeita à fiscalização dos órgãos de segurança pública; b) não será permitida a sua utilização para fim diverso do registrado na alínea “a”; c) qualquer providência tomada por este Poder visando a garantia da segurança institucional será comunicada ao Portador.

Rio Branco (AC), _____/_____/_____

	_________________________________________
	_________________________________________

	Assinatura do portador
	Assinatura do agente de segurança

RECIBO DE DEVOLUÇÃO
Recebi do Poder Judiciário do Estado do Acre o material acima descrito nas mesmas condições em que foram depositadas.
Rio Branco (AC), _____/_____/_____ às ______horas

_________________________________________
Assinatura do portador

Sistema Normativo do Poder Judiciário do Estado do Acre – Resolução do Tribunal Pleno Administrativo no 166/2012             Pág: 1/1
image1.jpeg
PODER
JUDICIARIO

DO ESTADO DO ACRE